 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

z XVIII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 24. septembra 2013 o 15.00 hodine v priestoroch Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť.     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  z XVIII. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ospravedlnení poslanci MZ: Bc. Ladislav Lőrinc
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie 

Starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská o 15.00 hod. otvorila XVIII. rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a  privítala všetkých prítomných. V úvode ospravedlnila neprítomnosť Bc. Ladislava Lőrinca na tomto zasadnutí. 

Po vykonaní prezentácie starostka skonštatovala, že miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 19 poslancov. 
Ďalej požiadala prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu XVIII. rokovania miestneho zastupiteľstva. Poslanec Martin Boritáš navrhol stiahnuť z rokovania bod 7.a – Návrh zmien VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom – poslanecký návrh z dôvodu zjednodušenia rokovania, nakoľko uvedené VZN bude prejednávané v bodoch 7.b/ a 7.c/. Poslankyňa Mária Huštatyová navrhla doplnenie programu o bod 11.c – Návrh na ocenenia Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP. Žiadne ďalšie doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli. Starostka dala samostatne hlasovať o jednotlivých návrhoch na zmenu programu. 
Návrh na zmenu programu rokovania :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
sťahuje bod 7a/ - Návrh zmien VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom s následným prečíslovaním pôvodných bodov 

Hlasovanie č.  1
Za: 18
Pr.:  0      Zdr.:  0            
Návrh na doplnenie programu rokovania :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje doplnenie programu o bod 11/c – Návrh na ocenenia Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP  

Hlasovanie č.  2
Za: 17+2
Pr.:  0
Zdr.:  0      
Nehl.: 1-1
Neprít.: 4-1       
Poslanci Boritáš a Horenský „za“ návrh uznesenia „+2“.

Starostka dala hlasovať o programe uvedenom v pozvánke so schválenými zmenami.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP                                           

a) schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke so stiahnutím bodu 7a/ - Návrh zmien VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom s následným prečíslovaním pôvodných bodov a s doplnením bodu 11/c – Návrh na ocenenia Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP takto: 

1. Otvorenie

     
a/ Schválenie programu rokovania 

     

b/ Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice

     
c/ Kontrola plnenia uznesení                             


d/ Informatívna správa zo XVII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 17. júna 2013 a z XVIII. (mimoriadneho) rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 24. júna 2013 a z XIX. (mimoriadneho) rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 01. júla 2013   

e/ Správy Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP a Mestskej polície Košice - stanica KVP o bezpečnostnej situácii na sídlisku KVP  
 
2.  Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky  
 
3.  a/ Monitorovacia správa k 30.6.2013

      
b/ Údaje o plnení rozpočtu k 30.6.2013

      
c/ Tvorba a použitie rezervného fondu k 30.6.2013

     
d/ Stav nedoplatkov na nájomnom k 30.6.2013

 
4. a/ Návrh na V. zmenu rozpočtu  Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2013

     
b/ Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie jún – august 2013

 5. Zásady nakladania s finančnými prostriedkami Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP – návrh na doplnenie a zmeny

 6. Zásady rozpočtovania bežných výdavkov pre tvorbu rozpočtov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na roky 2013-2015 – návrh na doplnenie a zmeny

 
7.  a/ VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom - návrh

     
b/ VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom – poslanecký návrh

 8. Nájom nebytového priestoru pre pani Ivetu Zacharovú – KVETY ZEAYVETT z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ust. § 9a ods. 9 písm. c) Zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších právnych predpisov 

 
9. Odpísanie pohľadávky

   10. Návrh na zrušenie príspevkovej organizácie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP s názvom „Dom seniorov Mestskej časti Košice - KVP” 

   11. a/ Zásady pre udeľovanie verejných ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – návrh

  b/ Zásady udeľovania verejných ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP –  poslanecký návrh
  c/ Návrh na ocenenia Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – poslanecký návrh
   12. Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov Mestskej   časti Košice – Sídlisko KVP – návrh na doplnenie a zmeny

   13. Koncepcia statickej dopravy v Meste Košice

   14. Interpelácie a otázky poslancov 

   15. Rôzne

   16. Záver 

Hlasovanie č.  3
Za: 19
Pr.:  0        Zdr.:  0   

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
b) volí návrhovú komisiu v zložení:   
Ing. Dušan Cais, Ing. Mária Ivanecká, 




Ing. Ján Tkáč 
Hlasovanie č.  4
Za: 20
  Pr.:  0        Zdr.:  0   

Predsedajúca určila overovateľov zápisnice:  Ing. Iveta Macková, Ing. Roman Matoušek.

1.c/  Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení spracoval a predložil zástupca starostky v písomnej forme. Skonštatoval, že od správy predloženej na XVII. rokovanie MZ neboli vykonané žiadne zmeny.

Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie  informáciu o plnení  uznesení zo XVII. zasadnutia MZ MČ Košice – Sídlisko KVP zo dňa 25.06.2013 a prehľad  o stave plnenia  uznesení  z predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k 24.09.2013.

Hlasovanie č.5   
Za:  19

Pr.:  1        Zdr.:  0



1.d/ Informatívna správa zo XVII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 17. júna 2013 a z XVIII. (mimoriadneho) rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 24. júna 2013 a z XIX. (mimoriadneho) rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 01. júla 2013 

Starostka uviedla bod rokovania. Informatívna správa je predložená písomne,  otváram diskusiu k prerokovávanému bodu. Diskusia k uvedenému bodu neprebehla a starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

berie na vedomie informatívnu správu zo XVII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 17. júna 2013 a z XVIII. (mimoriadneho) rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 24. júna 2013 a z XIX. (mimoriadneho) rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 01. júla 2013.   
Hlasovanie č.6   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:    


1.g/ Správy Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP a Mestskej polície Košice – 

       stanica KVP o bezpečnostnej situácii na sídlisku KVP
Starostka otvorila bod rokovania a privítala zástupcov bezpečnostných zložiek - riaditeľa Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP Mgr. Petra Tvrdého a veliteľa Mestskej polície Košice - stanica KVP Ing. Ladislava Pappa. Následne otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci M. Pach, A. Hudák, P. Kakuloš a I. Vanko.

Poslanec M. Pach vzniesol pripomienky ku kontrolám dodržiavania nočného kľudu, konkrétne v okolí Rodeo klubu, ktoré sa vyskytuje síce sporadicky, ale  pretrváva aj napriek prijatým opatreniam. Predložil návrh na uznesenie, v ktorom žiada starostku MČ, aby v prípade porušovania nočného kľudu postupovala v zmysle platného VZN o podmienkach podnikania. K uvedenému prebehla diskusia medzi poslancami - o absencii podnetov, prípadne sťažností od obyvateľov  na uvedenú prevádzku, o počte privolaných policajných hliadok v nočných hodinách, o stretnutiach Komisie verejného poriadku so zástupcami bezpečnostných zložiek, o platnosti VZN a kompetencii samosprávy určovať čas predaja, o protestoch prokurátora na obmädzovanie podnikania z dôvodu regulácie prevádzkových hodín. V diskusii odpovedali starostka MČ, Ing. Papp, Mgr. Tvrdý, prednosta MÚ  a JUDr.Balážová – o absencii sťažností od obyvateľov na prevádzku, či už z komisie verejného poriadku ako aj z oddelení MÚ, o spolupráci majiteľa aj prevádzkovateľa Rodeo klubu s políciou, o pravidelnosti policajnej asistencie pri záverečných hodinách, o možnosti samosprávy regulovať otváraciu dobu zariadení, o skúšobnom skrátení otváracej doby do 24.00 hod. na 3 mesiace a následnom schválení do 02.00 hod. bez jedinej sťažnosti.

V diskusii boli okrajovo spomenuté aj problémy s vrakmi na sídlisku a polícia bola p.Vankom požiadaná o citlivý prístup k tzv. bezdomovcom. Zástupca starostky požiadal p. Pacha, aby stiahol svoj návrh na uznesenie, nakoľko žiadne sťažnosti na prevádzku Rodeo klub neboli na MÚ predložené. V diskusii vystúpili všetci prihlásení poslanci. Starostka ukončila diskusiu a poďakovala riaditeľovi Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP Mgr. Petrovi Tvrdému a veliteľovi Mestskej polície Košice - stanica KVP Ing. Ladislavovi Pappovi za spoluprácu na projekte inštalácie kamerového systému aj za spoluúčasť, ochranu a pomoc pri podujatiach mestskej časti pri príležitosti 30. výročia osídlenia sídliska.

Starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Pacha:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi 

žiada starostu MČ Košice – KVP, aby v prípade opätovného porušovania nočného kľudu v okolí prevádzky „Rodeo klub” postupovala v zmysle platného VZN o podmienkach podnikania a o predajnom čase a prevádzkovom čase...

Hlasovanie č. 7         Za: 5   
   Pr.:  1+1
         Zdr.:  13
Neprít.: 3-1
 

Poslanec Vanko „proti“ návrh uznesenia „+1“.

Návrh nebol schválený.
Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    berie na vedomie 

a/ Správu Obvodného oddelenia Policajného zboru Košice - Sídlisko KVP o bezpečnostnej      situácií na sídlisku KVP  za  obdobie od 1.1.2013 do 30.6.2013 

b/ Správu   o činnosti  Mestskej  polície  Košice  -  stanica  KVP  za  obdobie  od   1.1.2013 
    do  30.6.2013. 

Hlasovanie č. 8   
Za: 19   
Pr.:  1  
 Zdr.:  0   
 

2. Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice – Sídlisko KVP  

Starostka otvorila bod rokovania a odovzdala slovo Ing. Hókovej, miestnej kontrolórke. Kontrolná činnosť je vykonávaná v zmysle schváleného plánu kontrol. 
Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásil poslanec M. Horenský, ktorý požiadal, aby,  toho času prítomná, p. Božinovská (redaktorka – editorka) zotrvala na rokovaní MZ až do rokovania k bodu 12/ Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, kedy jej budú položené otázky k najnovšiemu vydaniu občasníka. 

Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   berie na vedomie 

„Správu o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice –  Sídlisko KVP za obdobie 

od 25.06.2013 do zasadnutia MZ dňa 24.09.2013.” 

Hlasovanie č.9   
Za: 21   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
 
3.a/  Monitorovacia správa k 30.6.2013
Starostka: Všetky materiály v bode 3. sú  predložené Ekonomickým oddelením k 30.6.2013. Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Otváram diskusiu.

Starostka skonštatovala, že do diskusie sa nikto neprihlásil, ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie Monitorovaciu správu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP k 30.6.2013.

Hlasovanie č. 10   
Za:  21
   Pr.:  0,
Zdr.:  0


3.b/ Údaje o plnení rozpočtu k 30.6.2013
Starostka uviedla bod rokovania a požiadala zástupcu starostky o prednesenie stanoviska finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Starostka: Otváram diskusiu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. 

Predsedajúca požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 30.6.2013.
Hlasovanie č.11   
Za:  21   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 


3.c/  Tvorba a použitie rezervného fondu k 30.6.2013
Starostka uviedla bod rokovania a požiadala o prednesenie stanoviska finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Predsedajúca otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu.  Diskusia k uvedenému bodu neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  berie na vedomie 
tvorbu a použitie  rezervného fondu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 30.6.2013.

Hlasovanie č.12   
Za:  21   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 


3.d/ Stav nedoplatkov na nájomnom k 30.6.2013
Starostka uviedla bod rokovania a požiadala o stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Starostka následne otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu.  Diskusia neprebehla. 
Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie stav nedoplatkov na nájomnom k 30.6.2013. 
Hlasovanie č.13   
Za:  21
Pr.:  0   
Zdr.:  0 


4.a/ V. zmena rozpočtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2013
Starostka uviedla bod rokovania, ktorý sa tiež týka finančných prostriedkov MČ a požiadala o stanoviská komisií. 
Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť materiál s doplnkom predloženým finančným oddelením. 

Komisia pre rozvoj MČ a podnikanie – odporúča schváliť predložený materiál s pripomienkou zmeny v položke 08.2.0 637 41 - služby .

Starostka: Otváram diskusiu. 

Do diskusie sa prihlásil poslanec I. Harajda a ako predseda Komisie pre rozvoj MČ a podnikanie odôvodnil návrh zmeny – znížiť sumu na tlač kníh s tematikou mestskej časti a mesta Košice, kde je možné v rámci verejnej súťaže dosiahnuť oveľa nižšiu cenu. Predkladám návrh na uznesenie.

Starostka požiadala vedúcu ekonomického oddelenia o ukážku publikácie, ktorá bola vytlačená pri príležitosti 50. výročia od začiatku bytovej výstavby v MČ Košice – Západ a tiež publikáciu „Košice ako na dlani a MČ Sídlisko”.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu  a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Harajdu:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi schvaľuje V. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2013 s úpravou: 

v Programe 6: Kultúra, podprogram 6.2: Kultúrne podujatia, funkčná klasifikácia 08.2.0, položka 637, kód zdroja 41 – služby sa mení navrhovaná suma 2.475,- € na výdavky súvisiace s propagáciou mestskej časti na sumu 1.500,- €

v Programe 7: Prostredie pre život, podprograme 7.4: Ochrana životného prostredia, funkčná klasifikácia - 05.3.0, položka 633 – Materiál, kód zdroja 41 sa mení navrhovaná suma -975,- € uvedená v tabuľke - Zmena výdavkovej časti rozpočtu, v stĺpci – rozdiel, na sumu 0,- €.

Hlasovanie č. 14   
Za:  19   
Pr.:  0,   
Zdr.:  2 


Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi  schvaľuje 
V. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2013 podľa predloženého návrhu so schválenou úpravou.
Hlasovanie č. 15   
Za:  18+3   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Neprít.: 4-3
Poslanci Hustatyová, Vanko, Boroš „za” návrh uznesenia „+3”.
4.b/ Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie jún – august 2013
Starostka uviedla bod rokovania a požiadala o stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Predsedajúca otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu.  Diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie Informatívnu správu o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie jún – august 2013. 

Hlasovanie č.16   
Za:  21   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 


5. Zásady nakladania s finančnými prostriedkami Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – návrh na doplnenie a zmeny
Starostka uviedla bod rokovania. Z praxe vzišla potreba doplniť platné zásady, niektoré zmeny sú z dôvodu legislatívnych zmien a z dôvodu zosúladenia niektorých ustanovení so zákonom o rozpočtových pravidlách.

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča schváliť predložený materiál. 

Otváram diskusiu k tomuto bodu 

Do diskusie sa prihlásil poslanec I. Harajda, ktorý predložil 2 doplňujúce návrhy, a to: maximálna výška finančných prostriedkov použitých na reprezentačné účely je 2.000,- € a MÚ zabezpečí občerstvenie na každé rokovanie MZ v primeranom rozsahu.

K prednesenému krátko diskutovali poslanci M. Boritáš, R. Matoušek, D. Cais, A. Hudák a I.Vanko o žiadajúcich a ukladajúcich uzneseniach prijatých MZ, o rozhodnutiach nad rámec zákona, o nezasahovaní poslancov do riadiacej sféry na miestnom úrade. 

Starostka MČ, Ing. Hóková a JUDr. Balážová v diskusii vysvetlili výkon akých, zákonom taxatívne určených uznesení MZ vykonáva MÚ, kauzy riešené prokurátorom k ukladajúcim a žiadajúcim uznesenia, o platných rozsudkoch k tejto otázke a o možnosti rozpočtovať finančné prostriedky na poskytnutie občerstvenia.

V diskusii dospeli diskutujúci k záveru, že doplňujúci návrh MÚ nežiada, ale vnútorný predpis je doplnený o vetu, že MÚ „zabezpečí”, čo nie je v rozpore so zákonom.

p. Cais: Dávam návrh na 10 minútovú  prestávku po prejednaní bodu.

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca D. Caisa –  10 minútová prestávka.

Hlasovanie č. 17
Za:  11   
Pr.:  6

Zdr.:  2

Po hlasovaní o prestávke sa do diskusie už nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Harajdu:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi  schvaľuje 
1. v VI. časti, § 14 Úvodné ustanovenia, doplnenie druhej vety v znení : „Na tieto účely je možné z rozpočtu mestskej časti na príslušný kalendárny rok použiť finančné prostriedky v maximálnej výške 2.000,- €.” 

2. v VI. časti, písmeno A, tretí odstavec od konca, doplnenie vety v znení : „Miestny úrad zabezpečí občerstvenie a pohostenie na každé rokovanie MZ v primeranom rozsahu.” 

Hlasovanie č. 18   
Za:  16   
Pr.:  1   
Zdr.:  4 


Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi  schvaľuje 
doplnenia a zmeny Zásad nakladania s finančnými prostriedkami Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu so schváleným dodatkom. 

Hlasovanie č. 19   
Za:  18   
Pr.:  1   
Zdr.:  2 


Po schválenej prestávke sa prezentovalo 21 poslancov a MZ rokovalo o ďalších bodoch programu. 
6. Zásady rozpočtovania bežných výdavkov pre tvorbu rozpočtov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na roky 2013 – 2015 – návrh na doplnenie a zmeny
Starostka uviedla bod rokovania. Jedná sa o malé zmeny a doplnenie, ktoré boli prerokované MR a odporučené na schválenie MZ.

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť predložený materiál. 

Komisia kultúry, školstva a športu – odporúča vziať na vedomie predložený materiál.

Starostka: Otváram diskusiu. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu a prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje doplnenia a zmeny Zásad rozpočtovania bežných výdavkov pre tvorbu rozpočtov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na roky 2013 – 2015  podľa predloženého návrhu. 

Hlasovanie č. 20   
Za:  20+1   
Pr.:  0   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1-1
Poslanec Boroš „za” návrh uznesenia „+1”.
7.a/ VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám podnikateľom - návrh
Starostka uviedla bod rokovania a otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásili poslanci M. Boritáš, R. Matoušek a V. Tóth.

p. Boritáš: Rešpektujem rozhodnutie starostky MČ predložiť na rokovanie všetky 3 návrhy k VZN, z ktorých som 2 predložil ja. Mám pripravený podrobný pozmeňujúci návrh k návrhu úplného znenia VZN, ktorý predložila starostka. Následne opísal postup predkladania dvoch návrhov, ktoré boli ním predložené a prerokované na MR. 
Pozmeňujúcemu návrhu p. Boritáša oponoval p. Matoušek: Dotácie môžeme poskytovať, ak máme finančné prostriedky. Súhlasím s návrhom predloženým starostkou, ale nesúhlasím so zmenami, ktoré navrhuje p. Boritáš. Navrhujem, aby minimálne v § 4 boli určené termíny predkladania žiadostí o poskytnutie dotácie, zrušenie termínov bude mätúce pre žiadateľov a tiež bude sťažovať dodržiavanie legislatívnych postupov MÚ pri spracovaní a predkladaní žiadostí na rokovanie MR a MZ.
p. Tóth: Opäť neboli dodržané postupy predkladania materiálov zo strany poslanca-predkladateľa, už som sa v tých návrhoch stratil. Navrhujem stiahnuť tieto body z rokovania a pripraviť kvalitný a zrozumiteľný materiál. 
p. Matoušek: Dávam návrh na 5 minútovú  prestávku, na poradu poslaneckých klubov.

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca R. Matoušeka –  5 minútová prestávka.

Hlasovanie č. 21
Za:  19   
Pr.:  0

Zdr.:  2

Po prestávke sa prezentovalo 20 poslancov a do diskusie sa prihlásil p. Boritáš, ktorý upozornil poslancov na skutočnosť, že ak schvália uznesenie k bodu 7.a/ vrátane jeho pozmeňujúceho návrhu bude bod 7.b/ bezpredmetný a nebude sa o ňom rokovať.
Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie -  návrh poslanca M. Boritáša :
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi schvaľuje zmeny k predloženému návrhu VZN takto :
    - § 2, bod 1. – na záver vety sa dopĺňa text: „pokiaľ nie sú v likvidácii, prípadne na ne nebolo vyhlásené konkurzné konanie.” 

- § 4, bod 2. – celý tento bod sa vypúšťa a ostatné body budú prečíslované


- § 5, bod 1. – nový text v tomto znení: „Starosta MČ Košice – Sídlisko KVP rozhoduje o poskytnutí dotácie do celkovej výške 600,- € ročne, v jednotlivých prípadoch do výšky 50,- € na žiadateľa, pričom každý žiadateľ môže v priebehu kalendárneho roka dostať dotáciu len raz.”

- § 5, bod 2. – na záver vety sa dopĺňa text: „poskytovania dotácii.”

- § 9, bod 2. – druhá veta sa vypúšťa.

Hlasovanie č. 22   
Za:  15   
Pr.:  3   
Zdr.:  3


Návrh na uznesenie -  návrhová komisia:
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    
schvaľuje VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom podľa predloženého návrhu so schválenými zmenami. 

Hlasovanie č. 23   
Za:  15   
Pr.:  1   
Zdr.:  5

7.b/ VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám podnikateľom – poslanecký návrh

O tomto bode sa nerokovalo.
8. Nájom nebytového priestoru pre pani Ivetu Zacharovú – KVETY ZEAYVETT z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ust. § 9a ods. 9 písm. c) Zákona SNR č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších právnych predpisov

Starostka otvorila bod rokovania a požiadala o stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť. 
Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – odporúča schváliť. 

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa prihlásil poslanec I.Vanko, ktorý vyjadril svoj súhlas s nájmom s dôrazom na skutočnosť, že je to jediné kvetinárstvo v IV. volebnom obvode.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu, požiadala návrhovú komisiu o prednesenie  návrhu na uznesenie a upozornila poslancov, že na schválenie nájmu z dôvodu hodného osobitného zreteľa je potrebný súhlas 
3/5 väčšiny všetkých poslancov. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   schvaľuje

podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov zmenu nájomcu nebytových priestorov v objekte Obchodného centra IV, Cottbuská č. 36 (budova so súpisným číslom II. 1560 na parcele č. 3755/16, k. ú. Grunt, zapísanej na LV č. 965) o výmere 27,89 m² nachádzajúcich sa na prízemí budovy, z Ivana Králika IČO 10 684 271, Alvinczyho 24, Košice, na pani Ivetu Zacharovú – KVETY ZEAYVETT, IČO 47 215 496, Starozagorská č. 1385/2, 040 23 Košice - Sídlisko KVP za nájomné vo výške 26,56 €/m²/rok, a to z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 

Osobitný zreteľ spočíva v tom, že pani Iveta Zacharová v roku 2013 na vlastné náklady vykonala stavebné úpravy v prenajatých priestoroch, a to rozšírenie pôvodných priestorov o susedný voľný nebytový priestor o výmere 15 m², kvetinárstvo prevádzkuje fyzicky od roku 2009. O predmetné služby je záujem zo strany obyvateľov sídliska.
Zmena nájomcu nebytových priestorov o výmere 27,89 m², k. ú. Grunt bola zverejnená v súlade so zákonom SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších právnych predpisov na úradnej tabuli mestskej časti a internetovej stránke mestskej časti v lehote od 7. 8. 2013 pred schvaľovaním nájmu Miestnym zastupiteľstvom MČ.  

Hlasovanie č. 24         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 
9. Odpísanie pohľadávky
Starostka otvorila bod rokovania. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča materiál schváliť.  

Predsedajúca otvorila diskusiu. V diskusii sa poslanec I. Harajda opýtal, či v prípadoch, keď súd určí za likvidátora majiteľa firmy vlastní ešte spoločnosť nejaký majetok.

Odpovedala JUDr. Balážová: Správca konkurznej podstaty bol určený súdom.

Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   odpisuje 

pohľadávku v celkovej výške 803,25 € - nedoplatok na nájomnom a služby s tým spojené vrátane poplatkov z omeškania spoločnosti PEKÁREŇ U JARKY s.r.o. v likvidácii, so sídlom Galaktická 1/A, 040 12 Košice, IČO: 36 573 299 na základe právoplatného Uznesenia Okresného súdu Košice I o zastavení konkurzného konania pre nedostatok majetku dlžníka. 

Hlasovanie č. 25         Za: 18   
   Pr.:  0
         Zdr.:  2
 
10. Návrh na zrušenie príspevkovej organizácie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP s názvom „Dom seniorov Mestskej časti Košice - KVP” 
Starostka uviedla bod rokovania. Uznesením MZ bol schválený prenájom objektov Ing.Vancákovi, z tohto dôvodu je potrebné zrušiť príspevkovú organizáciu. 

Predsedajúca otvorila diskusiu, do ktorej sa prihlásil poslanec I. Vanko, ktorý sa zaujímal či bola zrušená zmluva s Ing. Vancákom.

Starostka: Naopak zmluva platí, ale už nie je kde založiť príspevkovú organizáciu, keď sú priestory v nájme.

Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP podľa § 14 ods. 3 písmeno i) zák. SNR č. 401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších predpisov v súlade s § 11 ods. 4 písm. l) zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

a) ruší podľa § 1 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov s použitím § 21 ods. 11 až 13 zák. č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
k termínu 30. september 2013  príspevkovú  organizáciu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP  s názvom „Dom seniorov Mestskej časti Košice – KVP“ bez právneho nástupcu.

b) schvaľuje prechod práv a povinností zrušovanej príspevkovej  organizácie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP s názvom „Dom seniorov Mestskej časti Košice – KVP“ na zriaďovateľa, t.j. Mestskú časť Košice – Sídlisko KVP.

c) berie na vedomie odovzdanie majetku mestskej časti  zrušovanou príspevkovou organizáciou Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP s názvom „Dom seniorov Mestskej časti Košice – KVP“ zriaďovateľovi, t.j. Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP , a to v hodnote 0,- €.

d)odvoláva na návrh starostu MČ -   z funkcie riaditeľa príspevkovej organizácie s názvom „Dom seniorov Mestskej časti Košice – KVP“  Ing. Jolanu Šulekovú

e) s p l n o m o c ň u j e   starostu MČ v súčinnosti s odvolanou riaditeľkou zabezpečiť všetky potrebné právne, ekonomické a organizačné záležitosti spojené so zrušením príspevkovej organizácie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP s názvom „Dom seniorov Mestskej časti Košice – KVP“.

Hlasovanie č. 26         Za: 20   
   Pr.:  0
         Zdr.:  1 
 

11.a/ Zásady pre udeľovanie verejných ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP - návrh

Predsedajúca otvorila bod rokovania. V rámci osláv 30. výročia osídlenia KVP tento materiál pripravil Referát KVaŠ v spolupráci s Komisiou kultúry, školstva a športu. Požiadam o stanoviská komisií.

Stanovisko komisie: 

Komisia KŠaŠ – odporúča neprerokovať zásady pre udeľovanie verejných ocenení.  

Predsedajúca otvorila diskusiu. Diskusia poslancov k prerokovávanému bodu neprebehla, predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   schvaľuje  

Zásady pre udeľovanie verejných ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu. 
Hlasovanie č. 27   
Za:  4   
Pr.:  7   
Zdr.:  8+1
Nehlas.: 1-1

Poslanec Tkáč „zdržal sa” hlasovania o návrhu uznesenia „+1”. 


Návrh nebol schválený.

11.b/ Zásady udeľovania verejných ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – poslanecký návrh

Predsedajúca otvorila bod rokovania a odovzdala slovo predkladateľovi materiálu poslancovi M. Boritášovi.

p. Boritáš: V septembri 2013 som predložil prvý návrh zásad. Po prerokovaní na MR a po konzultáciách s komisiami pri MZ som pripravil pozmeňujúce návrhy. Prijať zásady pre oceňovanie je potrebné, pretože pravidlá majú byť určené na všetko. Pozmeňujúce návrhy umožnia oceňovať ešte v tomto roku a doplnil som viac druhov ocenení na základe návrhov komisie na výber návrhov na ocenenie. Následne predniesol pozmeňujúci návrh.

Predsedajúca otvorila diskusiu. Do rozsiahlej diskusie sa prihlásili poslanci V. Tóth, I.Harajda, M. Huštatyová, A. Hudák, R. Matoušek, V. Kokarda, M. Pach a M. Ivanecká. 

p. Tóth, p. Harajda, p. Matoušek, p. Kokarda - Prečo nie je možné udeľovať cenu starostu MČ? Prečo Komisia KŠaŠ odporučila neprerokovať zásady predložené starostkou? Ako sa bude posudzovať príkladný rodinný život? Ako je možné odňať ocenenie? Prečo opäť nebol predkladateľom dodržaní legislatívny postup predkladania materiálov? Ak predkladateľ stiahne predložené zásady bude možné oceňovať na galavečery?

p. Boritáš, p. Harajda, p. Huštatyová, p. Pach – Starostka bude ceny odovzdávať, MZ ich bude schvaľovať. Z dôvodu objektívnosti musia byť výberu oceňovaných účastní viacerí poslanci. Právnym subjektom je MČ, preto nie cena starostu. Návrhy predložené komisii na výber ocenení vznikali živelne, posudzovali sa spravodlivo, ale nie je možné transparentné udeľovanie. Odňatie ocenenia je na vôli MZ. Ak schválime oceňovaných môžeme odovzdávať ceny, ale nech je to na verejnom podujatí, aby obyvatelia videli aké osobnosti medzi nami bývajú (napr. na vianočných trhoch). Subjektívnym kritériom pre príkladný rodinný život je napr. matka, ktorá vychovala 8 detí a všetky majú vysokoškolské vzdelanie. Poslalo ministerstvo financie neskoro a málo? Prečo sme na ocenenie niečo nepresunuli? 
Na niektoré otázky odpovedali starostka MČ, prednosta MÚ a Mgr. Schützová – MÚ sa veľmi seriózne zaoberal návrhom na ocenenie obyvateľov sídliska pri príležitosti 30. výročia už od septembra 2012, iniciatívy poslancov ohľadom určenia zásad tieto aktivity spomalili. Galavečer sa koná už tento piatok nie je možné zrealizovať oceňovanie na dôstojnej úrovni v tak krátkom časovom limite. Budeme žiadať o zmenu projektu, v ktorom boli financie priznané. Na ocenenie pri iných akciách je potrebné presunúť finančné prostriedky, nakoľko tie z projektu nemôžu byť použité pri iných ako schválených akciách. Aj cenu starostu, alebo primátora schvaľuje komisia, jednotlivec svojvoľne nemôže rozhodnúť o udelení ceny. Ministerstvo priznalo minimum z požadovanej sumy, preto sme zvažovali aj neoceňovať. 
p. Huštatyová, p. Ivanecká – Komisia na výber návrhov na ocenenie si určila kritéria a o jednotlivých návrhoch v zozname návrhov jednotlivcov a kolektívov sme hlasovali.  Komisia pripravila zoznam v časovom predstihu. Sedení bolo niekoľko, pristupovali sme k práci zodpovedne a najmä Mgr. Hernández a Ing. Bugoš. Niektoré spoločnosti vedia zrealizovať objednávku na plakety, či ďakovné listy do dvoch dní.  

p. Pach, p. Tóth – Osloviť schválených ocenených, ceny na patričnej úrovni, teraz to už neuponáhľajme, máme len 2 – 3 dni.

p. Matoušek: Dávam návrh na ukončenie diskusie.

Predsedajúca dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca R. Matoušeka – ukončenie diskusie.

Hlasovanie č.28   
Za: 8   
Pr.:  11  
 Zdr.:  1

Návrh nebol schválený. 
V diskusii pokračovali poslanci M. Ivanecká, M. Horenský, I.Vanko, I.Harajda, I. Macková, M. Pach, M. Boritáš a V. Tóth.        
p. Ivanecká, p. Vanko, p. Horenský, p. Harajda  – Môže zamestnanec zastaviť realizáciu projektu? Môžeme schváliť ľudí, ktorých komisia vybrala, alebo považujeme komisiu za nezodpovednú? Bola už na ministerstvo poslaná žiadosť o storno? Už na tlači propagačnej knihy sme ušetrili. 
Odpovedala starostka, Ing. Nogová, - Dala som súhlas na pozastavenie, keďže materiál neprešiel zastupiteľstvom. Nemôžem podpísať objednávku na výrobu ocenení, keď neboli schválené MZ.  Robili sme všetko preto, aby sme ich mohli oceniť na plese, ale nemôžeme ich oceniť z peňazí projektu. V rámci projektu sú už len 2 akcie – Galavečer a Potulky po KVP. Na mimoriadnom MZ sa môže upraviť napr. 400,- € zo športových činností, ale komisia KŠaŠ má menovite schválené aktivity na ktoré má financie, ak chceme presúvať musia súhlasiť a ušetriť na nejakej akcii. Predkladaním zásad sme prišli o čas potrebný na kvalitnú prípravu akcie.
p. Boritáš, p. Macková – Zásady budú platiť aj na iné udalosti a roky, navrhujem zvolať MZ v mimoriadnom termíne, napr. zajtra a schváliť zmenu rozpočtu aj zoznam oceňovaných. V komisii sa stretli zástupcovia všetkých politických strán, pripravili sme postup výberu oceňovaných, odsúhlasili zoznam ocenených, ktorý sme dali Mgr. Hernández aj prednostovi, mal byť MÚ doplnený a predložený na MR. Nechápem kde to uviazlo, bol na to dostatočný čas.
Starostka: Zoznam mien, ktorý mal byť výstupom z komisie mi predložený nebol. Prečo tento materiál nebol pripravený do MR? Prečo zástupcovia politických strán v MR sa nedopytovali, keďže mali svojich zástupcov vo vašej komisii?  

p. Pach: Vznáša sa veľa politiky nad bodom, ktorý má byť nad vecou.

p. Tóth: Navrhujem doplniť do zásad „Cenu starostu MČ” – je to štatutár, ktorý reprezentuje MČ. Dávam návrh na ukončenie diskusie.

p. Boritáš: Ako predkladateľ nesúhlasím s týmto doplnením zásad.

Predsedajúca dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca V. Tótha – ukončenie diskusie.

Hlasovanie č.29   
Za: 16   
Pr.:  2  
 Zdr.:  0

Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi   schvaľuje  

Zásady pre udeľovanie verejných ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu. 
Hlasovanie č. 30
neakceptované


omylom prečítané pôvodne navrhnuté uznesenie k bodu 11.b/

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Boritáša :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi   schvaľuje  zmeny k predloženému návrhu Zásad udeľovania verejných ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP takto :
    - Článok I. bod 01. – nový text v tomto znení: 

  „Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP zriaďuje tieto druhy ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP (ďalej len „ocenenia MČ”):

a) Cena Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, pre maximálne 5 jednotlivcov a maximálne 3 kolektívy za jedno volebné obdobie,

b) Čestné uznanie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, maximálne 3 za jedno volebné obdobie, 

c) Ďakovný pamätný list Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, maximálne 12 za jedno volebné obdobie.

- Článok II. bod 02. – druhá veta sa vypúšťa


- Článok II. bod 06. – nový text v tomto znení: 


   „Všetky druhy ocenení MČ musia obsahovať predovšetkým zobrazenie erbu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a presný názov druhu ocenenia MČ. Neoddeliteľnou súčasťou všetkých udelených ocenení MČ je listina potvrdzujúca udelenie ceny.”

- Článok II. bod 07. – v závere vety sa vypúšťa tento text: „na základe odporúčania MR. Za jedno volebné obdobie je možné udeliť cenu najviac 5 jednotlivcom a 2 kolektívom.”

Hlasovanie č.31   
Za: 15   
Pr.:  1  
 Zdr.:  4

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP, v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi     schvaľuje  

Zásady udeľovania verejných ocenení Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu so schválenými zmenami. 

Hlasovanie č.32   
Za: 15   
Pr.:  1  
 Zdr.:  4

11.c/ Návrh na ocenenia Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP
Predsedajúca otvorila bod rokovania a odovzdala slovo poslankyni M. Huštatyovej, ktorá tento bod doplnila.

p. Huštatyová: Bola som členkou komisie na výber návrhov na oceňovanie, schválili a odporučili sme jednotlivcov aj kolektív. Pôvodne som chcela v tomto bode požiadať MÚ, aby tento zoznam doplnila o chýbajúce osobné údaje a pripravila ho na najbližšie rokovanie MZ. Nakoľko sme v predchádzajúcom bode diskutovali o termíne oceňovania, myslím že je vhodnejšie tento menný zoznam predložiť priamo na schválenie MZ. 

Následne p. Huštatyová predložila tento zoznam návrhovej komisii ako návrh na uznesenie.

Predsedajúca otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci R. Matoušek, M. Boritáš, D.Cais, M. Horenský I. Vanko, A. Hudák a I. Harajda. 

Prebehla diskusia o dodržaní zásad schválených v bode 11.b/, o návrhu na uznesenie bez predloženia materiálu, o výstupe z komisie, ktorý bol MÚ a členom komisie postúpený ako neoficiálny a neúplný, o zástupcovi MÚ, ktorý bol členom komisie, o časovom priestore na prípravu a schválenie konkrétneho zoznamu oceňovaných.

Na otázky odpovedali starostka MČ a Mgr. Schützová – výstup z komisie nebol úplný a očakávalo sa jeho doplnenie, nepoznali sme p. Boritášom pripravovaný návrh zásad a jeho možný dopad na postup pri predkladaní a schvaľovaní návrhov na ocenenie, k predloženému zoznamu je možné zvolať MZ v mimoriadnom termíne.

Počas diskusie p. Ivanecká doplnila chýbajúce mená na predloženom zozname.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslankyne M. Huštatyovej :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi pri príležitosti 30. výročia existencie Sídliska Košice – KVP  udeľuje ocenenia Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP takto:

A. Cena Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

- jednotlivci – 
p. Stanislav Polek, rezbár

p. Igor Podlubný, vedec roka 2013

p. Martin Račko, sochár

p. Marián Lukáč, operný spevák

darca krvi s najvyšším počtom darovaní krvi

- kolektív -
DORKA

B. Čestné uznanie Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP


p. Milan Motýľ, projektant sídliska

C. Ďakovné pamätné listy


traja darcovia krvi s nižším počtom darovaní, ako darca krvi, ktorý dostane Cenu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP


p. Ladislav Gerényi, majster SR v latinsko-amerických tancoch, účastník Let’s dance


p. Juraj Barla, zriaďovateľ etnografického múzea HUMNO


p. Samuel Piasecký, olympionik


p. Martin Halčin, majster SR do vodnom slalome


p. Beáta Takáčová, matka 8 detí


p. Alžbeta Bukátová, navrhnutá Úniou žien za jej dlhoročnú aktivitu pre MČ


p. Tina Van der Holland, spisovateľka


p. Martina „Tina” Csillagová, speváčka.

Hlasovanie č.33   
Za: 12   
Pr.:  1  
 Zdr.:  3

12. Zásady informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – návrh na doplnenie a zmeny

Starostka uviedla bod rokovania a otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci A.Hudák, I. Harajda a M. Horenský.

Stanovisko komisie: 

Komisia kultúry, školstva a športu – odporúča materiál schváliť aj so zmenami a doplneniami odporúčanými redakčnou radou.  

p. Horenský predniesol pozmeňujúci návrh vyplývajúci z rokovania redakčnej rady. Požiadal predsedajúcu, aby bolo umožnené Ing. Božinovskej odpovedať na otázky, ktoré jej položí ohľadne prípravy občasníka, a to – o dodržiavaní platných zásad, o komunikácii redaktorky so starostkou, o nezapracovaní  dohodnutých úprav v pripravovanom občasníku (z dohodnutých 5-tich, boli zapracované len 3 zmeny), o strate dôvery k redaktorke.
Ing. Božinovská: Dohodnuté zmeny som zapracovala. Čo sa týka doplnenia článku z rokovania MZ o doslovný vstup p. Bukatovej, po konzultácii so starostkou a Mgr.Hernández, sme dospeli k záveru, že článok je informatívny a nie je vhodné preferovať jeden názor prednesený na MZ.

p. Boritáš: Vy sa dohodnúť môžte, ale bez redakčnej rady a pravidiel, ktoré redakčná rada má nemôžete ani čiarku naviac ani menej urobiť. Kým si to neuvedomíte budú problémy ďalej a možno ešte väčšieho charakteru. Rešpektujte to, čo toto zastupiteľstvo schválilo.

Starostka skonštatovala, že redaktor spadá pod štatutára a požiadala poslanca, aby sa nevyhrážal a nikoho nepoúčal. Poďakovala redaktorke, že správy z MZ píše objektívne. Pripomenula poslancom protest prokurátora ku kauze web stránka Košice – Sever a jeho záver, že za obsah komunikačných prostriedkov zodpovedá štatutár, z uvedeného dôvodu rozhodnutia redakčnej rady berie starostka ako odporúčania. 
p. Harajda: Naše zásady prokurátor pochválil a skonštatoval, že sú prínosom pre MČ, t.j. zásady sú platné a záväzné aj pre starostu.
Následne prebehla krátka rozprava medzi poslancami M. Horenským a A. Hudákom o znení výroku p. Bukatovej, ktorý nebol do článku doplnený, o spolupráci redaktorky s redakčnou radou, o dehonestácii poslancov v článku, o poskytovaní podrobnejších informácií v článkoch z rokovaní MZ o prerokovávaných bodoch.

Starostka požiadala p. Horenského, ako predsedu redakčnej rady o zlepšenie spolupráce členov redakčnej rady s Ing. Božinovskou.
p. Vanko: Dávam návrh na ukončenie diskusie.

Predsedajúca dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca I. Vanka – ukončenie diskusie.

Hlasovanie č.34   
Za: 12+1   
Pr.:  3  
 Zdr.:  2
Neprít.: 5-1

Poslanec Hudák „za” návrh uznesenia „+1”.

p. Hudák požiadal Ing. Božinovskú a predsedu redakčnej rady, aby sa pokúsili o lepšiu spoluprácu a p. Cais skonštatoval, že občasník nie je komerčný a články nemusia byť zamerané na senzácie, aby sa predali.
Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie -  návrh poslanca M. Horenského :
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi

a/ vypúšťa z návrhu na zmenu zásad v Článku 2 – Komunikačné prostriedky, bod 1

b/ dopĺňa - Článok 8 – Inzercia – sa pôvodný text „Cenník inzercie schvaľuje miestne zastupiteľstvo.”  nahrádza textom „Sadzobník inzercie schvaľuje miestne zastupiteľstvo.”

- Článok 4, bod 2, písm. g) namiesto pôvodne navrhovaného textu 

„Reklama a inzercia – zverejnenie reklamných článkov a fotografií, ako aj všetkých foriem plošnej inzercie sa uskutočňuje podľa aktuálneho sadzobníka inzercie.”


nové znenie 


„Reklama a inzercia – zverejnenie reklamných článkov a fotografií, ako aj všetkých foriem plošnej inzercie sa uskutočňuje podľa aktuálneho sadzobníka inzercie. Subjekt, ktorý si objedná zverejnenie inzerátu, alebo reklamy v novinách, uhradí poplatok stanovený podľa platného sadzobníka inzercie do termínu uzávierky novín, najneskôr deň pred zadávaním novín do tlače. Je možné objednať si inzerciu aj v niekoľkých vydaniach novín po sebe.”

Hlasovanie č. 35   
Za:  19   
Pr.:  0   
Zdr.:  1


Návrh na uznesenie -  návrhová komisia:
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    
schvaľuje doplnenie a zmeny Zásad informovanosti občanov prostredníctvom komunikačných prostriedkov Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu v súlade so schválenými zmenami. 
Hlasovanie č. 36   
Za:  17+2   
Pr.:  1   
Zdr.:  1
Neprít.: 4-2

Poslanci Ivanecká a Hudák „za” návrh uznesenia „+2”.
13. Koncepcia statickej dopravy v meste Košice 
Predsedajúca otvorila bod rokovania a privítala Mgr. Tomanoviča, ktorý je spracovateľom tejto štúdie. 

Stanovisko komisie: 

Komisia VDaŽP – odporúča neschváliť túto koncepciu.  

Predsedajúca otvorila diskusiu. Do diskusie a prihlásili poslanci I. Vanko a D. Cais.

p. Vanko: Máme informácie, že krajský prokurátor vydal protest proti vyberaniu poplatkov z parkovacích miest, na pozemkoch mesta Košice, pre spoločnosť EEI. Navrhujem stiahnuť tento bod z rokovania.

p. Cais: Z Komisie VDaŽP – ak chcú spoplatňovať parkovacie miesta, tak len tie čo vznikli z ich vlastných investícií.

Starostka odovzdala slovo Mgr. Tomanovičovi, ktorý skonštatoval, že si nie je istý záujmom tohto zastupiteľstva o predstavenie jeho diela.

Ďalšia diskusia k prerokovávanému bodu neprebehla, predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   nesúhlasí 

s predloženým návrhom Koncepcie rozvoja statickej  dopravy v  meste Košice, vypracovaný spoločnosťou EEI s.r.o., Bratislava.

Hlasovanie č. 37   
Za:  14   
Pr.:  0   
Zdr.:  2


14. Interpelácie a otázky poslancov
Starostka otvorila bod programu a udelila slovo prihláseným poslancom.                       

p. Cais: Časový priestor kedy sú nám poskytnuté materiály na rokovanie – ako predseda komisie sa nemôžem adekvátne pripraviť na zasadnutie, materiály dostávam neskoro.

JUDr. Balážová: Materiály na rokovanie MR a MZ expedujeme v zmysle rokovacích poriadkov a uznesenia, t.j. 5 dní pred rokovaním.

Starostka: Môžete navrhnúť úpravu rokovacieho poriadku, ak je 5 dní málo.
p. Hudák: Ako pokračujú práce v Drocárovom parku, po podpise zmluvy s Ing. Vancákom? Ako je zabezpečený Drocárov park, aby sa tam nezdržiavali asociáli?

Ing. Guľa: V Drocárovom parku sa vypratáva sutina, pokračuje sa v búracích prácach, pracuje sa na elektroinštalácii v interiéroch, v exteriéroch sa orezávali kríky a robili iné úpravy. K ochrane parku sa skôr môže vyjadriť správa majetku.

p. Horenský: Občasník nebol doručený na celé sídlisko, viem o Hemerkovej ulici, minimálne v jednej bráne chýbal.

p. Pach: Občania sa sťažujú na hluk autoumyvárky na Klimkovičovej ulici je prevádzkovaná 24 hodín denne a ruší nočný kľud okolitých obytných domov.

Starostka: Riešili sme tento podnet a pripravili sme odpoveď, ktorou sme obyvateľom odporučili obrátiť sa na Úrad pre verejné zdravotníctvo, je to prevádzka na pozemku mesta a nemáme ju v správe. Hlavne je samoobslužná, takže má neobmedzenú prevádzkovú dobu.

Ing. Guľa: Zatiaľ bola len jedna sťažnosť, odpoveď sme zaslali. Ďalšie sťažnosti budeme odstupovať Magistrátu mesta Košice.

p. Hudák: Pripomínam, že miestne zastupiteľstvo s touto výstavbou nesúhlasilo.

p. Ivanecká: Dva dotazy - pán primátor navštívi Denné centrum?, nejaké informácie o plese?
Starostka: Nemáme potvrdený termín návštevy, ale zatiaľ 30.10. Ples sa uskutoční 18.10. v Kultúrnom dome v Myslave, vstupné je 30,- eur, súčasťou plesu bude hudobný program a budú tam prezentované fotografie z galavečera aj video o MČ, jej budovanie a rozvoj. Podnikatelia MČ prispeli do tomboly aj finančným krytím. 
p. Boritáš: Pri výstavbe reštaurácie na Moskovskej triede boli vykonané výkopové práce a sutina ostala pri zastávke MHD, je potrebné osloviť investora, na odstránenie neporiadku. Oslovili ma predajcovia z trhoviska na Moskovskej triede, že nové predajné miesta sú mimo komunikačnej zóny a navrhujú, aby boli trhové stoly presunuté na iné stanovište. Môj návrh je využiť podchod na Moskovskej triede, ak tam stoly presťahujeme je možné ich využívať aj počas akcií organizovaných MČ, napr. vianočné trhy. Stačí mi písomná odpoveď.
p. Macková: Ako je to s realizáciou fontány?

Ing. Guľa: Oslovili sme Fakultu umenia na Technickej univerzite, zadali projekt študentom, z návrhov vybrali 3 víťazné, ktoré boli ocenené na vernisáži „Život na KVP po 30 rokoch” a sú vystavené vo výmenníku. Sú to len architektonické štúdie, takže ich musíme vyhodnotiť a zvážiť, čo z týchto nápadov použijeme.
Starostka: Víťazné štúdie budú prezentované na webovej stránke mestskej časti, v občasníku Naše KVP aj na I. reprezentačnom plese.
11. Rôzne
Rokovanie miestneho zastupiteľstva pokračovalo v bode rôzne. 
p. Matoušek k zmenám v poslaneckom klube SDKÚ-DS – poslanec M. Horenský v roku 2012 vystúpil z klubu, poslanec V. Tóth sa vzdal členstva v strane, ale členom klubu ostal.

p. Cais: Predkladám návrh na uznesenie na personálne zmeny v Komisii VDaŽP.

Starostka požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrh poslanca D. Caisa:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   volí   v zmysle ustanovenia § 15 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poslanca Ing. Milana Pacha za člena Komisie výstavby, dopravy a životného prostredia. 

Hlasovanie č.38    
Za: 17+2

Pr.:  0   
 Zdr.:  0
Neprít.: 5-2
12. Záver 

Starostka Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing. Iveta Kijevská sa po vyčerpaní programu XVIII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP  poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 20.00 hodine ukončila.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania.
Súčasťou tejto zápisnice je úplný zvukový záznam na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:

      -    Prezenčná listina poslancov
· Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  z XVIII. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 24.09.2013  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner s r.o., Košice v celkovom počte 41 strán, z toho 3 strany sú výsledkom  prezentácie.

.............................................

  ............................................


   Ing. Ján Bugoš, v.r.
 Ing. Iveta Kijevská, v.r.
   
       prednosta
         starostka

Overovatelia zápisnice : 

Ing. Iveta Macková, v.r.            



............................................

Ing. Roman Matoušek, v.r. 

............................................

Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 11.10.2013
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